



各位

会 社 名 株式会社トレードワークス 電 話 03-5468-7271

# 「フェアトレード ミリオンアクションキャンペーン 2022」 参加に関するお知らせ

当社は、雑貨ブランド「MARKLESS STYLE (マークレススタイル)」を主とした企画・製造・ 販売を行う総合メーカーです。

エコバッグやタンブラーなどの環境負荷を軽減する「エコプロダクツ」や、多様化する"コト"消費に対応した日々の生活を彩る雑貨製品を約3,000種類以上取扱っています。すべての製品がシンプル(無地)で汎用性・デザイン性に富んでおり、容易にカスタマイズを行うことができます。「エコプロダクツ」においては、素材にこだわった、"使い捨てを使わない" "繰り返し使える"環境に配慮した製品の企画・開発に特に注力しています。

記

#### 1. フェアトレード ミリオンアクションキャンペーン参加の背景

当社は、特定非営利活動法人フェアトレード・ラベル・ジャパンの活動に賛同し、2020年4月にライセンス契約を締結しております。雑貨ブランド「MARKLESS STYLE」の製品ラインナップに、国際フェアトレード認証コットンを使用したエコバッグを加え、「モノづくり」から環境に配慮した製品の提供をしています。

また、フェアトレードの普及につながる製品提供を通じて、社会貢献と SDGs の目標達成に向けた取り組みを強化しています。このような背景から、前年に引き続きキャンペーンに参加いたします。



#### 2. 製品紹介 (フェアトレード製品)

国際フェアトレード基準では、危険な農薬を禁止するだけではなく、オーガニック栽培を推奨するために、生産者に対して価格の上乗せを保証しています。これにより発展途上国では、フェアトレード認証を取得しオーガニック農法への切り替えを進める村が増加しています。当社では、フェアトレードコットンを積極的に取り入れることで、サステナブルな社会の実現に貢献しています。



MARKLESS STYLE <a href="https://markless.jp/">https://markless.jp/</a>

### 3. キャンペーンの内容

5月の第2土曜日を「世界フェアトレード・デー」として、世界中で一斉にイベントが行われています。日本においては、「フェアトレード月間」とし、日本全国のお店やレストラン、企業、学校、自治体等も参加して、様々なイベントや仕掛けを行います。今年のキャンペーンコンセプトは、「Choose Fairtrade サステナブルな未来のためにできること」です。



特設サイト https://fairtrade-campaign.com/index.html

## 4. お問合せ先

本件に関する事項

株式会社トレードワークス

TEL. 03-5468-7271

以上